
ZPRÁVY A OHLASY  
Prosinec 

2014 

Měsíčník novoměstského 

sboru ČCE 
Ročník XIII. 

 

 

 

 



2 

 

Zprávy ze staršovstva 5.11.2014 

 

 Staršovstvo řešilo zajištění výběru a roznosu v obvodech Blažkov, 

Bukov a Dolní Rosíčka. 

 Hospodářská komise se sejde 19.11. a připraví návrh rozpočtu na 

rok 2015. 

 V.Peňáz informoval staršovstvo o postupu prací na nájezdové 

rampě do kostela v Novém Městě. Povrch okolo ní byl zpevněn, 

informační tabulky instalovány, prostor zádveří bývalé kotelny byl 

vymylován. Do zádveří bude položen technický koberec a V.Peňáz a 

V.Hrouda napíší informační články do Zpráv a ohlasů a do Novoměstska 

s poděkováním těm, kdo se na realizaci podíleli. 

 Z.Tatíček podal zprávu o jednání se sousedy ohledně obnovy plotu 

u novoměstského kostela (strana ke gymnáziu). Plot bude dřevěný, sbor 

zajistí materiál, sousedé se budou polovinou podílet na práci. 

 V.Hrouda seznámil staršovstvo s postupem hlasování při řešení 

sborového domu v Novém Městě na Moravě. 

 Z.Šorm poděkoval D.Šimkovi a V.Peňázovi za účast a pomoc při 

organizaci seniorátního víkendu pro konfirmandy ve Sněžném. 

 Staršovstvo kladně hodnotilo sborový den k 600.výročí obnovení 

vysluhování pod obojí. 

 Řešení zábradlí u vchodu do novoměstského kostela zatím 

nepokročilo vzhledem k dlouhodobé nemoci zaměstnankyně 

památkového úřadu, na jehož vyjádření čekáme. 

 P.Hladík podal zprávu o řešení majetkového vypořádání úprav 

Komenského náměstí. Se Z.Šormem porovnají návrhy smluv 

s předchozím ujednáním a budou postupovat podle něho. 

 Staršovstvo souhlasilo s návrhem darovací smlouvy s obcí Dlouhé 

na pozemek u zdi místního hřbitova, která je součástí „Souhlasného 

prohlášení“, jímž obec potvrzuje vlastnické právo našeho sboru na místní 

hřbitov. 

 P.Hladík informoval staršovstvo o jednání kulturní komise ohledně 

podpory neziskových organizací. Komise připraví návrh pro staršovstvo 

do konce roku. 

 Z.Šorm a M.Dvořáková zpracovali a podali žádost o příspěvek na 

činnost na Městský úřad. 

 Z.Šorm podal zprávu o řešení vadného regulátoru plynu u kostela 

v Blažkově. Regulátor byl vyměněn a dodávka plynu obnovena. 



3 

 

 Staršovstvo se předběžně kvůli jednání konventu vyslovilo 

k pokračujícímu rozhovoru o samofinancování církve. Je pro použití 

25% z restitučních náhrad na tzv. „diakonické a rozvojové projekty“ a 

pro rychlejší cestu k samofinancování církve, která by měla zajistit, aby 

bylo možné po ukončení dotací státem hradit větší část odvodů do 

Personálního fondu z výnosů shromážděných prostředků. 

 Staršovstvo stanovilo termín podzimní brigády na úklid zahrady 

novoměstského kostela na 17.11. od 9.00. Na přistavení kontejneru se 

domluví R.Mužátková a Z.Tatíček. 

 Staršovstvo odsouhlasilo přehled pravidelných plateb sboru na rok 

2014. 

 Staršovstvo se rozhodlo přidal k vyhlášené dobrovolné sbírce na 

pomoc křesťanům v Sýrii, Libanonu a Iráku, kteří trpí represemi tzv. 

Islámského státu, a vyhlásilo na její podporu sbírku do označených 

pokladniček do konce listopadu. 

 Staršovstvo zatím odložilo žádosti o podporu neziskových 

organizací do dokončení návrhu na jejich systematickou a dlouhodobou 

podporu ze strany sboru (viz. předchozí body). 
 

 

 

Kalendárium akcí prosinec 2014 

 

Co je před námi 

4. 12. – čtvrtek 17.00 – N. Město: koncert ZUŠ 

6.12. – sobota 18.00 – N.Město: koncert Musica Bohemica 

7. 12. – 2. 

adventní neděle 

14.00 – N. Město, DPS: bohoslužby s VP 

9.12. 19.30 -  N.Město - Kruh 

14. 12. – 3. 

adventní neděle 

11.00 – Bystřice: dětská vánoční hra 

17.00 – N.Město: koncert pro Světlušku: Naďa 

Urbánková + Bokomara 

17.00 – KD Rovné: bohoslužby s vánoční hrou 

16.12. 19.30 – N.Město – Střední generace 

24. 12. – Štědrý 

den 

14.00 – Bystřice: vánoční nešpor 

15.30 – N. Město: dětská vánoční hra „Aby nás 

nezahanbili osel, vůl  a kráva“ 

25. 12. – Boží 

hod 

7.50 – Bystřice: bohoslužby s VP 

9.00 – N. Město: bohoslužby s VP 



4 

 

26. 12. – Štěpán  9.00 – N. Město: rodinné bohoslužby 

10.45 – Blažkov: bohoslužby s VP  

28. 12.  9.00 – N. Město: bohoslužby s rozšířeným varhanním 

doprovodem 

17.00 – N. Město: varhanní koncert: L. a E. 

Moravetzovi 

1. 1. 2015 – 

Nový rok 

7.50 – Bystřice: bohoslužby s VP 

9.00 – N. Město: bohoslužby s VP 

4.1. – neděle 17.00 – N.Město: koncert Vocatus ekumenicus 

7.1. - středa 18.00 – N.Město: staršovstvo 

9.1. - pátek 19.30 – N.Město: učitelé NŠ 

21.1. středa 18.00 – N-Město: setkání ke sborovému domu (17.00 – 

prohlídka sborového domu) 

 

 

 

Krátké zprávy a oznámení 

 

Sbírka na Sýrii vynesla v našem sboru částku  9110,-  Kč. Všem 

dárcům upřímně děkujeme. 

 

Objednané výrobky z Rolničky, si vyzvedněte buď na adventním 

jarmarku, nebo v kanceláři u Martiny Dvořákové – tel. 723 055 349. 
 

Máme vyúčtovaný výlet do Osvětimi. Vzhledem k tomu, že částka 

byla počítána na počet původně přihlášených a nakonec jel jen 1 autobus, 

zato plně vytížen, vznikl nám přeplatek 150,- Kč na osobu, který si 

můžou účastníci vyzvednout ve farní kanceláři u Martiny Dvořákové. 

 
 

 

Pozvánky ze seniorátu 

 

sobota 6. prosince  

• Horní Krupá v 16.00 adventní koncert – Libora neděle 7. prosince 

• Velké Meziříčí od 9.00 sborový den s Joelem Rumlem (o 

adventu) 

• Strměchy v 17.10 adventní koncert FAQ 

• Jihlava v 17.30 koncert – Michal Hromek Consort (na faře) 



5 

 

• Sázava v 18.00 adventní koncert vokálního kvartetu In Pace 

(renesanční a barokní adventní a vánoční písně) 

pátek 12. prosince 

• Horní Krupá v 16.00 adventní dílny 

sobota 13. prosince 

• Moraveč v 17.00 adventní koncert - Marek Paľa - varhany, Jozef 

Zimka - trubka 

• Velká Lhota v 18.00 adventní koncert Festivia chorus  

neděle 14. prosince 

• Sněžné v 15.00 koncert pěveckého souboru Svatopluk 

• Žďár nad Sázavou v 18.00 bohoslužba v Batyskafu: promluví Petr 

Gallus, zahraje a zazpívá Tereza Fantová & staff 

neděle 21. prosince 

• Horní Krupá v 10.00 dětská vánoční slavnost (L. Rejchrt: 

"Město") 

• Sázava v 10.00 vánoční bohoslužby s dětskou divadelní hrou 

"Vánoce na pumpě" 

• Jihlava ve 14.30 dětská vánoční hra „Vánoce na pumpě“  

středa 24. prosince, Štědrý den 

• Daňkovice v 9.30 dětská vánoční slavnost 

• Horní Krupá ve 14.00 (Havl. Brod) a v 16.00 (Horní Krupá) 

Bohoslužby pro děti (s postavou z vánočního příběhu) 

• Sázava ve 22.00 "půlnoční" bohoslužba 

 

Co se připravuje na začátku ledna 

4.1. Kuspokon (koncert ve Velkém Meziříčí) 
  

 

 

 

Nájezdová rampa dokončena. 

 

Milé sestry , milí  bratři ,  

v posledních dnech dokončujeme úpravy rampy, která by měla 

zabezpečit  pohodlnější přístup do našeho kostela  pro návštěvníky hůře 

pohyblivé – vozíčkáře, maminky s kočárky a další. Celá akce  byla  

provázena  zpočátku   některými nedorozuměními a diskuzemi uvnitř 

našeho sboru, ale jak se zdá, tak řešení bude jistým posunem  vpřed. 

Samotná instalace rampy musela  být provázena ještě  dalšími  

stavebními úpravami -  odstraněním jedné lavice z prostoru pod kůrem a 



6 

 

opravou prohnilé  dřevěné podlahy  v tomto prostoru (  obé díky 

provedení Milanem Slonkem jako dar sboru)  zpevněním  přístupové 

cesty  tak, aby se dala dobře udržovat i v zimě (navezení  asfaltové  drti  

po pravé  straně  presbyterny,  její  vyrovnání, zhutnění a tepelné 

“zatažení“ – zde  díky Z. Tatíčkovi a J. Oravcovi  ). Tabulky, které   

upozorňují   pravidelné i náhodné návštěvníky  na možnost   

bezbariérového přístupu do kostela byly vyrobeny a instalovány za 

pečlivého dozoru  Vojtěcha  Hroudy. Velký  dík patří  pak všem Vám , 

kteří jste na  vybudování této rampy  přispěli  svým finančním darem (na 

dobrovolné sbírce se vybralo  14 400Kč,-) a  také Jaroslavu Strnadovi a 

Tomáši Blažkovi, kteří připravili žádost na příspěvek na tuto akci od 

Konta Bariéry. Z této nadace jsme obdrželi finanční dar ve výši 11 000,-

Kč,  což výrazně   snížilo celkové náklady na  tuto akci   vynaložené 

z našeho sboru. Ty  byly   následující: výroba a instalace rampy (firma  

J.Mička Nové Město): 23 984,-Kč , výroba informačních tabulek :1761,-

Kč ( instalace svépomocí V. Hrouda) , vymalování  zádveřního prostoru :  

1350 ( R. Neděla ),   instalace  závěsu  v tomto prostoru oddělujícímu  

skladové prostory ( děkujeme J. Novotnému a  E. Oravcové  za tuto 

realizaci )   

pokládka  technického koberce  do zádveřního prostoru (firma 

Credo ) :  3424,-   úprava zpevněného chodníku : 2597,- Kč  ( dar sboru )   

instalace základové patky  1497,- Kč  (  dar sboru )     

Schválený rozpočet z našeho sboru  na  rampu byl  21000,-Kč,  

stejná částka  byla  očekávána ziskem  z jiných zdrojů ( mimořádná 

sbírka, Konto Bariéry,  individuální dary atd. ). Tedy plánovaná investice 

byla do výše  42 000,-Kč .  Druhé zdroje  dosáhly  částky  29494,- Kč  

Faktické náklady  se  vyšplhaly  na   34613 Kč  Celkem jsme  tedy 

z plánovaného rozpočtu na tuto akci  vyčerpali  5119 Kč  

Věřím, že rampa bude využívána  a sbor se  tak stane více 

otevřeným pro další, kteří by chtěli jeho prostory navštívit- ať už při 

bohoslužbách nebo při kulturních a společenských akcích . Vám všem 

patří poděkování za  aktivní  účast   při její realizaci.   

 

Václav Peňáz 
 

 

 

 

 

 



7 

 

Poděkování Václavovi 

 

Zhruba před rokem (srpen 2013) jsme na sborovém shromáždění 

rozhodli o vybudování rampy pro lidi méně pohyblivé, vozíčkáře a 

rodiče s kočárky v zadním traktu kostela. 

Realizace se z pověření staršovstva ochotně ujal bratr Václav 

Peňáz. Znamenalo to oslovit několik firem, které by rampu vyrobili, 

domlouvat se s firmou, kterou staršovstvo vybralo, připravit betonové 

patky na ukotvení rampy, zorganizovat úpravu jedné kostelní lavice, 

upravit přístupovou cestu, upravit interiér bývalé kotelny, položit 

zátěžový koberec a v neposlední řadě dohlédnout na shánění finančních 

prostředků na pokrytí významné části nákladů (sehnalo se cca 25.000,- 

Kč). 

Je to dost práce, ono se to při pohledu na rampu ani nezdá… 

Samozřejmě, že Václav nedělal všechno sám, mnozí mu pomáhali, jak si 

můžete přečíst v jeho článku výše. Já zde chci jasně ocenit, že si nemalý 

úkol vzal odvážně na starost, že mu věnoval hodně energie a že ho dotáhl 

do konce. 

Vašku, dík. 

 

Vojtěch Hrouda 

 

 

 

Lednové setkání ke sborovému domu 

 

Sestry a bratři, 

na výročním sborovém shromáždění (VSS) na jaře příštího roku 

rozhodneme o dalším osudu novoměstského sborového domu (SD). 

Aktuální jsou nyní tyto informace: 

V lednu (středa 21.1.2015, 18 hod) proběhne v presbyterně 

otevřené setkání ke sborovému domu. Při této příležitosti bude podrobně 

vysvětleno, jak proběhne hlasování v březnu na VSS (vč. znění návrhů, 

jejich pořadí apod.). Předkladatelé projektových záměrů zde tyto záměry 

znovu vysvětlí, bude možné se na vše zeptat. Setkání bude předcházet 

organizovaná prohlídka SD, zájemci se jí mohou zúčastnit od 17 hod. 

Účelem této prohlídky je možnost udělat si vlastní představu o stavu 

budovy. 



8 

 

Lednové setkání bude otevřené všem členům sboru. Využijte této 

příležitosti udělat si před hlasováním jasno! Jde nám opravdu o to, aby v 

březnu o SD hlasovalo co možná nejvíce členů sboru. K odpovědnému 

rozhodování je třeba mít vysokou účast dobře informovaných 

hlasujících. 

Znovu připomínám, že písemné podklady mají již nyní finální 

podobu. Je jich celkem pět – tři projektové záměry a dva nezávislé 

posudky. Můžete si je stáhnout z internetu, všechny jsou na stránkách 

našeho sboru. Pokud nemáte internet nebo si nemůžete materiály 

vytisknout, obraťte se na Martinu Dvořákovou, která vám je okopíruje 

nebo zapůjčí k okopírování.  

 

Vojtěch Hrouda   

 

 

 

Adopce na dálku 

 

Děti z našeho sboru v průběhu celého roku vybírají při nedělní 

škole do pokladničky peníze na podporu projektu adopce na dálku. 

Částka se vždy doplňuje výdělkem z adventního jarmarku.  

Celých 7 let podporovaly děti indickou dívku Ashwiju.  

Zprostředkovatelskou organizací byla Arcidiecézní charita Praha. Na 

konci minulého roku se Ashwija rozhodla ve studiích nepokračovat. 

Situace se v rodině zkomplikovala a Ashwija se chce pomáhat své 

mamince. V tuto chvíli pracuje jako prodavačka v obchodě s oblečením. 

Práce ji baví. Společně s maminkou moc děkují za sedmiletou podporu, 

která umožnila Ashwiji chodit do školy.  

Protože nám připadá důležité, aby děti věděly, že se v některých 

zemích musí jejich vrstevníci potýkat s problémy, které jsou nám 

vzdálené, rozhodli jsme se v adopci na dálku pokračovat . Hledali jsme 

malé dítě, abychom ho mohli podporovat delší dobu. Prošli jsme několik 

organizací a nakonec jsem vybrali v ADRA.  

ADRA je mezinárodní humanitární organizace poskytující pomoc 

lidem v nouzi. ADRA Česká republika je součástí mezinárodní sítě 

organizací ADRA, které působí ve více než 125 zemích světa. V České 

republice pracuje od roku 1992. Poskytuje okamžitou humanitární 

pomoc v zahraničí při mimořádných událostech (povodně, zemětřesení, 

válečné konflikty apod.). Zároveň realizuje dlouhodobé rozvojové 

http://www.adra.cz/pomoc-v-zahranici/humanitarni-projekty
http://www.adra.cz/pomoc-v-zahranici/humanitarni-projekty
http://www.adra.cz/pomoc-v-zahranici/rozvojove-projekty


9 

 

projekty s cílem poskytnout lidem žijícím v chudobě a ve špatných 

životních podmínkách takovou podporu, aby dokázali vzít život do 

vlastních rukou. V rámci lidskoprávních projektů podporuje rozvoj 

občanské společnosti v zemích, které procházejí demokratickou 

transformací. Prostřednictvím celosvětové sítě organizací ADRA je 

schopna rychle a pružně reagovat na humanitární katastrofy. 

U dlouhodobých projektů znají díky místním pracovníkům velmi dobře 

potřeby lidí, které podporují, i prostředí, ve kterém žijí. Tím se zvyšuje 

efektivita a celková udržitelnost projektů. 

Nově podporovaným dítětem je tedy sedmileté děvče, Pael 

Raksham z Bangladéše. Žije se svojí maminkou, která je v domácnosti, 

tatínkem, který pracuje jako pomocný dělník v tesařské dílně a dvěma 

staršími sestrami Pinki a Chumki v bambusové chýši. Bangladéš je velmi 

chudá rozvojová země, která patří zároveň k nejlidnatějším státům na 

světě. Přesto, že hospodářské výnosy jsou poměrně vysoké, přírůstek 

obyvatelstva je tak výrazný, že je země  odkázána na mezinárodní 

potravinou pomoc.  

V tuto chvíli dolaďujeme poslední detaily spolupráce s Adrou a 

těšíme se na první dopis, který Pael pošleme. 

 

Daniela Šimková 

 

 

 

Konec šestiletého pověření k farářské 

službě V. Hroudy 

 

Sestry a bratři, 

 

v říjnu r. 2015 mi končí šestileté pověření (dvakrát tři roky) k 

farářské službě v našem sboru. Po delším zvažování jsem se rozhodl 

znovu na místo faráře nekandidovat. Rád bych vám vysvětlil, co mě k 

tomuto rozhodnutí vede: 

Jako farář jsem ve sboru začínal hned po vikariátu, tedy v říjnu r. 

2009. Sbor tehdy potřeboval výpomoc při mateřské dovolené Markéty 

Slámové. Jsem rád, že jsem při pětinovém úvazku (0,2) mohl pomoci.  

http://www.adra.cz/pomoc-v-zahranici/lidskopravni-projekty


10 

 

Jak nejspíš víte, farářskou službu vykonávám nad rámec svého 

plnoúvazkového zaměstnání. Pracuji v novoměstské nemocnici jako 

nemocniční kaplan.  

Souběh těchto dvou profesí pro mě byl po určitou dobu únosný. 

Dva, tři, možná čtyři roky šlo kombinovat ´nemocnici a kostel´, byť s 

nadstandardním nasazením. Za sebe jsem to vnímal jako dobré a 

smysluplné.  

Dlouhodobě tento souběh však možný není. Musím přijmout realitu 

a přiznat si, že nejsem dále fyzicky ani kapacitně schopen dělat tato dvě 

povolání současně.  

Nemocniční kaplanství mě živí a vnímám ho jako ´nedodělaný 

úkol´. Rozhodl jsem se napřít síly tímto směrem. 

Jsem vděčný, že jsem mohl v našem sboru pracovat v 

zaměstnaneckém poměru. 

 

Děkuji vám za pochopení. 

 

           Vojtěch Hrouda  

  
 

Pozdravení 

 

Pozdravují nás z českého evangelického sboru ve Veselinyvce. 

Rusko-ukrajinský konflikt se zatím na chodu vesnice nijak zásadně 

nepodepsal, ale podražilo všechno zboží. Sestra Marie Provazníková se 

těší celkem dobrému zdraví a vykonává stále kazatelskou službu.  

Pokud byste někdo chtěl telefon, e-mail nebo skype na s. kazatelku, 

ozvěte se M. Slámové. Určitě budou rádi za jakýkoliv zájem. 
 

 

 

Adventní štědrost 

 

První adventní neděle připadla tentokrát na poslední listopadový 

den. Mnozí z nás ji strávili téměř celou společně a bylo to setkání 

opravdu nevšední – bohoslužby s první svíčkou na adventním věnci, 

vernisáž hvězd v oknech presbyterny a odpoledne (už tradiční, letos 

desátý)  dobročinný jarmark.  



11 

 

   

- Během 3 hodin zde asi 300 návštěvníků 

nakoupilo výrobky a dobroty k jídlu i 

pití za (odhadem) 50 tisíc korun! 

- Mohli jsme se těšit z nabídky 7 

neziskových organizací: o.s. 

Benediktus,  Diakonie ČCE – středisko 

Rolnička, o.p.s. Jeden svět, o.p.s. 

Portimo, Sdružení Krajina,  

Terapeutická komunita Sejřek 

(Kolpingovo dílo v ČR), ZŠ Malá. 

- Dětská tržnice s více než 20 prodejci 

využila 9 stánků, o jejich nabídku byl 

velký zájem a brzy bylo téměř 

vyprodáno.  

- Punč s jahodou nebo pomerančem opět slavil úspěch a téměř všechen 

se vypil.  

- Snědlo se asi 13 litrů 

dýňové polévky, boršče 

a kulajdy. 

- Jako „bonus“ jsme 

program jarmarku 

obohatili o projekt 

Krabice od bot - děti 

darují dětem, který  

získal nečekaně velký 

ohlas, a tak se u stánku 

s tímto názvem podařilo shromáždit 230 krabic s vánočními dětskými 

dárky (ty budou putovat 

k dětem v ohrožených 

rodinách a v sociálně 

vyloučených lokalitách). 

- Jako sbor jsme prodávali 

spoustu zajímavých 

výrobků a dobrot – část 

vznikla při setkáních 

Kruhu, ale naprostou 

většinu sortimentu 

vytvořili členové a členky 



12 

 

sboru doma, ve svém volném čase. 

- Zúčastněné neziskovky použijí celý výtěžek jarmarku pro svou činnost 

(celkem odhadem 7.000 Kč). Kromě toho posíláme Diakonii ČCE - 

středisku Rolnička v Soběslavi tržbu 8.876 Kč a o.p.s. Jeden svět 

15.173 Kč.  

- Náš sbor získal prodejem výrobků a dobrot dalších 19.078 Kč, které 

použije na projekt 

Adopce na dálku a na 

práci s dětmi. Do 

výtěžku je započtena i 

polovina tržby z prodeje 

v dětské tržnici, kterou 

zúčastněné děti 

věnovaly na Adopci na 

dálku.  

- Jarmark by se nemohl 

odehrát bez více než 50  

dospělých i dětí ze sboru, kteří se různým způsobem podílejí na jeho 

přípravě i průběhu, každému za to patří DÍK ..   

 

                                Ruth Šormová 

 

Na Novoročním koncertu se spojí mužské 

hlasy a žestě 

 

Novoměstský evangelický kostel se v neděli 4. ledna 2015 rozezní 

mužskými hlasy a 

žesťovými nástroji. 

Od 17 hodin začíná 

nevšední společný 

koncert mužského 

pěveckého soboru 

Vocatus Ecumenicus 

z Jimramova a 

Žesťového kvintetu ze 

Žďáru nad Sázavou. 

Program koncertu 



13 

 

bude složený ze samostatných bloků tak i ze společného vystoupení. 

Vocatus Ecumenicus pod vedením Mgr. Oldřicha Růžičky představí 

skladby od Leoše Janáčka, Antonína Dvořáka nebo Eugena Suchoně, ale 

uslyšíte také spirituály, koledy a lidové písně. Žesťový kvintet pod 

vedením Jaroslava Šimka 

zahraje několik intrád a 

představí i barokní a 

klasicistní skladby. 

Vyvrcholením koncertu 

pak bude závěrečný blok, 

ve kterém oba soubory 

představí společně tři 

skladby Adama Michny 

z Otradovic z díla Česká 

Mariánská muzika. 

Z prvního dílu O 

narození Pána Krista 

zazní tři skladby Vánoční magnét a střelec, Vánoční noc (Chtíc aby spal) 

a Vánoční vinšovaná pošta. Při závěrečné skladbě pak Žesťové kvinteto 

nahradí varhanní doprovod. 

Mužský pěvecký sbor Vocatus Ecumenicus, který v současné době 

tvoří osmnáct členů je v našem regionu ojedinělým pěveckým tělesem. 

Svým působením navazuje na tradici mužských sborů, které v tomto 

regionu působily v minulém a předminulém století. Síla mužných hlasů a 

originální provedení skladeb tak nabízí návštěvníkům koncertů nevšední 

hudební zážitek.  

Novoroční koncert začíná v neděli 4. ledna 2015 v 17 hodin a 

vstupné je dobrovolné. 

 

Petr Hladík 
 

 

Novoroční koncert Nové Město na Moravě 4.1.2015   v 17:00 

 

1 blok žesťový kvintet 
 

Úvodní slovo, představení sboru, 
 

1. Lord I Wont (Pane chci být dobrý křesťan) spirituál  118 

2. Alleluia                          Gordon Yang    2 



14 

 

3. Aká si mi krásna  Eugeň Suchoň   41 
 

2 blok žesťový kvintet 
 

Průvodní slovo k druhému bloku VE 
 

4. Vínek stonulý           L.Janáček     65 

5.  Zavedený ovčák     A.Dvořák     57 

6 . Bysterské zvony     F.Schauaer     56 

7.  Lásko                      L.Janáček     66 

3 blok žesťový kvintet 
 

Průvodní slovo k třetímu bloku 
 

8. V půlnoční hodinu koleda -     A.Tučapský    50 

9. Betlemskými pastvinami         franc. Koleda   34 

10. Mou dobrou zprávu hlásej   vánoční spirituál   33 
 

4 blok žesťový kvintet 
 

Průvodní slovo ke čtvrtému  bloku zpívá VE + žesťový kvintet  
 

Vánoční písně – Adam Michna z Otradovic      28 
 

11.  Vánoční vinšovaná pošta 

12.  Chtíc aby spal 

13.  Magnét a střelec 
 

 

 

 
 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

P F      2015 
 

„Nekažme si to, co máme, touhou po tom, co nemáme.“ 
 

Epikúros 

 

 

 

Recept na hezký nový rok 

 

Vezme se 12 měsíců, pořádně se očistí od veškeré zlomyslnosti, 

chamtivosti a nenávisti. Každý měsíc se rozdělí střídavě na 29, 30 a 31 

dílků tak, že vystačí na celý rok. Potom se každý den upraví tak, že se 

vezme 1 porce důvěry, 1 dávka poctivé práce, 2 dávky dobré nálady, 

přidají se 3 vrchovaté lžíce optimismu, čajová lžička snášenlivosti, zrnko 

taktu a špetka trpělivosti To vše se promíchá a bohatě zalije láskou 

Takto připravený pokrm se ozdobí kytičkou pozornosti. Podává se s 

milým úsměvem a dobrým slovem. 

Ať jdete v novém roce tou správnou cestou, s láskou a úsměvem… 

  

 

 

 Oznámení čtenářům:  

Příští číslo našeho měsíčníku vyjde 11. ledna  2015. Uzávěrka je 

 31. prosince 2014.  

 

©Zprávy a ohlasy 

Měsíčník novoměstského sboru ČCE 

Pro vnitřní potřebu vydává:  

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

Křenkova 151 

592 31 Nové Město na Moravě  

tel. 566 616 244,    e-mail: zsorm@post.cz.      IČ 43378854 

K tisku připravil Slávek Žilka – e-mail: slavek.zilka@atlas.cz 

mailto:zsorm@post.cz
mailto:slavek.zilka@atlas.cz

